Rondônia , 20 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVII | Nº 4048

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              97

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:4BB81AF9

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATOS,CONVÊNIOS E

LICITAÇÕES- SMCL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Secretário Municipal de Contratos, Convênios e Licitações, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar

Municipal n. 1.000/2025, em atendimento ao que dispõe o art. 71,

inciso IV, da Lei Federal n. 14.133/2021;

Considerando o Pregão Eletrônico n. 90039/2025/SML/PVH – SRPP

n. 035/2025, UASG: 925172, instaurado no âmbito do processo

administrativo n. 00600-00050276/2024-46, cujo objeto é o Sistema

de Registro de Preços – SRP para eventual AQUISIÇÃO DE KIT DE

UNIFORMES ESCOLARES, COMPOSTO POR CAMISA,

BERMUDA, SHORT-SAIA, CALÇA, TÊNIS COM VELCRO,

TÊNIS COM CADARÇO, E MOCHILAS, PARA ATENDER A

DEMANDA DOS ALUNOS(AS) MATRICULADOS NA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PORTO VELHO/RO, e a

administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho,

conforme disposto no Edital de Licitação e seus anexos;

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o objeto do certame

acima em favor da empresa:

•

CAB TÊXTIL INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ:

56.136.834/0001-83, vencedora do GRUPO 1, ofertando valor total

de R$ 1.040.306,74 (UM MILHÃO, QUARENTA MIL,

TREZENTOS E SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO

CENTAVOS);

•

T P A AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS,

CNPJ: 38.288.971/0001-51, vencedora do GRUPO 2, ofertando

valor total de R$ 21.988,00 (VINTE E UM MIL NOVECENTOS

E OITENTA E OITO REAIS);

•

UNIFLEX UNIFORMES ESCOLARES LTDA, CNPJ:

59.399.643/0001-00, vencedora do GRUPO 3, ofertando valor total

de R$ 1.800.696,00(UM MILHÃO E OITOCENTOS MIL

SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS);

•

BOLSAS FENIX LTDA, CNPJ: 50.892.186/0001-09, vencedora do

GRUPO 4, ofertando valor total de R$ 1.591.519,80 (UM

MILHÃO E QUINHENTOS E NOVENTA UM MIL

QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA

CENTAVOS);

•

BELA VISTA TEXTIL LTDA, CNPJ: 30.824.284/0001-00,

vencedora do GRUPO 5, ofertando valor total de R$ 35.210,41

(TRINTA E CINCO MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS E

QUARENTA E UM CENTAVOS).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos

respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 18 de agosto de 2025.

• IAN BARROS MOLLMANN
• Secretario-Executivo de Gestão de Licitações- SMCL

• MARCIO ROGERIO GABRIEL
• Secretário Municipal de Contratos, Convênio e Licitações – SMCL

•

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:43D397D7

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

CIDADE- SEMDEC

EDITAL N.º 6/2025/GAB/SEMDEC, DE 19 DE AGOSTO DE

2025

NOTIFICAÇÃO DE TITULARES DE DIREITOS E

TERCEIROS INTERESSADOS PARA COMPROVAÇÃO DE

CADEIA DOMINIAL EM PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, por

intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade

(SEMDEC), no exercício de suas atribuições legais, torna pública,

para fins de conhecimento e manifestação de terceiros, a presente

Notificação relativa ao Processo Administrativo n.º 00600-

00002816/2022-13, tendo como parte interessada GECILEIA MAIA

SOARES KALKI E ISABELA MAIA KALKI, com objeto de

pedido de Escrituração Definitiva de Propriedade referente ao imóvel

localizado na Rua São Paulo, n.º 2671-A, Bairro Roque – CEP 76804-

468, Porto Velho/RO, cadastrado nesta municipalidade sob inscrição

fiscal nº 02.04.134.0240.001, registrado no Cartório de Registro de

Imóveis do 2º Ofício sob matrícula nº 47.381 em favor do Município

de Porto Velho.

Considerando que o imóvel supracitado encontra-se com situação

fiscal regular perante a Secretaria Municipal de Economia (SEMEC);

Considerando o disposto no Despacho n.º 307/2025/SPFUN/PGM,

de 15 de agosto de 2025, o qual orienta quanto à necessidade de

publicidade do ato administrativo e da verificação da cadeia dominial;

Considerando que foram empreendidas todas as diligências técnicas

cabíveis para instrução e continuidade do processo.

RESOLVE:

1. DA NOTIFICAÇÃO
1.1. Ficam, por meio deste edital, notificados os eventuais titulares

de direitos e demais terceiros interessados para que apresentem

manifestação no processo administrativo supracitado, em especial

quanto à cadeia dominial do imóvel.

2. DA MANIFESTAÇÃO E FORMAS DE ACESSO
2.1. Os interessados terão o prazo de 30 (trinta) dias corridos,

contados da data de publicação deste edital no Diário Oficial dos

Municípios do Estado de Rondônia, para apresentar manifestação

fundamentada, caso entendam pertinente.

2.2. A presente notificação será publicada uma única vez no Diário

Oficial dos Municípios (AROM), disponível em:

http://www.diariomunicipal.com.br.

2.3. A íntegra da publicação poderá ser consultada também no site

oficial da SEMUR: http://semur.portovelho.ro.gov.br, no menu

―Cidadão‖ > submenu ―Consultar Publicação‖.

2.4. Na ausência de manifestação no prazo fixado, será presumida a

concordância tácita com os procedimentos adotados e o processo

seguirá seu trâmite regular.

2.5. As manifestações deverão ser formalizadas pessoalmente na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade (SEMDEC),

situada na Rua Abunã, n.º 868, Bairro Olaria – CEP 76801-292 –

Porto Velho/RO, no horário de expediente das 08h às 14h.

RAIMUNDO DE ALENCAR MAGALHÃES
Secretário Municipal de Desenvolvimento da Cidade

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:CDC140FA